
~ J _~ ~~~Q~Q- _______ . __ _______________ . ___________________________________ ____ __ ____ -~-~~~ J _~~t_e~-~· _z_á~ ~~~~ 

-Záchrana pro tápající podnikatele? 
Těšit se prý mohou. mladí i ti starší 
Názory lidí na nové inovační centrum v Pardubicích se různí. To rád využiji, říká jeden. Je to k ničemu; soudí jiný 

Pardubice- Jan Novák z par- · 
dubických Polabin se právě 
vyučil v oboru kuchař - čiš
ník. Za měsíc nastupuje do 
svého prvního zaměstnání. V 
budoucnu by si rád otevřel 
vlastní restauraci. „Jak ale za
čít podnikat, to zatím nevím," 
říká mladý muž. Lidem jako 
on by mohlo pomoci nové ino
vační centrum. 

Jeho pilotní provoz bude v 
Pardubicích zahájen začát
kem příštího roku. Na vzniku 
začaly v těchto dnech praco
vat Pardubický kraj, Regio
nální rozvojová agentura Par
dubického kraje a Czech ICT 
Alliance. Centrum tohoto ty
pu dop.osud v. Pardubicích 
chybí. 

I pro ohrožené 
před-důchodce 
„Pardubické inovační cent
rum by se mělo stát platfor
mou pro v~nikajicí ekosystém 
podpory začínajicích firem s 
regionálním i mezinárodnim 
potenciálem. Centrum nabíd
ne podporu nejen těm, kteří 
budou mít záměr realizovat 
svoje inovativní řešení v pra
xi, ale obecně všem zájemcům 
o rozjezd vlastního podniká
ní," uvedl hejtman Martín Ne
tolický. · 

Projekt by měl podle před-

stav zřizovatelů oslovit velké 
spektrum uchazečů, mezi kte
ré budou patřit nejen studenti 
a absolventi, ale i široká ve
řejnost včetně lidí před
důchodového věku, kteři mají 
bohaté profesní zkušenosti, 
avšak .zároveň tvoří ohrože
nou skupinu na trhu práce. 

„Projekt počítá s :vybave
ným prostorem, který bude 
sloužit jak začínajícím podni
katelům, tak mentorům z řad 
zkušených podnikatelů, kteří 
budou nabízet pomoc začína
jícím firmám formou indivi
duálního poradenství nebo 
vedením seminářů a 
workshopů," sdělil pardubic
ký primátor Martin Charvát. 
V neposlední řadě budou mít 
zájemci možnost setkat se s in

. vestory a vyjednat spoluúčast 
při rozvoji svého podnikání. 

Lidé čekající ve frontě na 
Úřadu práce v Pardubicích 
měli včera na projekt rozdílné 
názory. „Takové věci jsou k 
ničemu. Dcera známé chtěla 

LID~ NA ÚŘADĚ PRÁCE mají na možnost zahájit vlastní podnikání různé názory. Ne každému ta představa 
vyhovuje a nepustili by se do něj ani s teoretickou podporou nového centra, které méi vzniknout v Pardu· 
bicích. Ilustrační foto: Luboš Jeníček 

začít po vyučení podnikat ja- doucna plánuje svou vlastní 
ko kadeřnice a bez dvouleté restauraci. Jana Radostová z 
praxe prý stejně nemá šanci," české abilympijské asociace, , 
prohlásila žena, sama již dů- která pomáhá hledat práci po
chodkyně, která si nepřála být stiženým klientům by zase v 
jmenována. „Já bych takovou · . budoucím inovačním centru 
pomoc určitě uvítal. I když ne- uvítala poradenství pro lidi s 
bude přímo finanční. Orien- handicapem. „Jsou to často li
tace v podnikání je složitá," dé po úrazu. Jsou šikovní, ale 
řekl Jan Novák, který do bu- najít uplatnění na trhu pr;ice 

pro ně přesto není snadné," 
uvedla Jana Radostovft. 

Peníze mají přitéct 
z Evropské unie 
A z čeho bude vznik centra fi
nancován? „Nezbytným před
pokladem pro realizaci naše
ho záměru je kvalitní finanč-

ní a personální zázemí. K to
muto účelu budou sloužit do
stupné dotační tituly - ope
rační programy EU v rámci 
programového období 2014 -
2020, ale nabízí se také další 
evro~ské a národní zdroje," 
objasnil Richard Červenka, 
ředitel Regionální rozvojové 
agentury : (pro) 

----- -- -- ----------------------~---------------------------

Nenechte si ujit 

Zjistěte, co vše se 
dá udělat z krajky 
Pardubice/ Hradec Králové 
- Včera v Galerii Univerzity 
Pardubice započala již 89. vý
stava. Hranice krajky jsou 
tvorbou pedagogů a studentů 
Katedry výtvarné kultury a 
textilní tvorby Pedagogické 
fakulty Univerzity Hradec 
Králové. · 

Vystaveny jsou 
krajkové objekty 

, „Exhibice patří nejenom k dí
lům vytvořeným technikou 
tradiční . paličkované krajky, 
ale například i technikou 
krajky tavené. Vystaveny jsou 
nejenom klasické, dvojroz
měrné krajky, ale i krajkové 
objekty, krajkové miniatury a 
krajkou dotvořené oděvy," ře
kl Vlastimil Havlík, externí 
pracovník Univerzity Hradec 
Králové a ředitel Muzea Bože
ny Němcové v české Skalici. 

„Autory vystavených prací 
jsou z řad pedagogů Marie 
Vaňková, Vlastimil Vodák, 
Věra Prášilová a Alice 
Rathouská," pokračoval Vlas
timil Havlík. 

Expozice potrvá 
do listopadu 
Výstava Galerie Univerzity 
Pardubice je umístěna ve ves
tibulu Univerzitní knihovny a 
potrvá do 10. listopadu. Je ote
vřena tradičně od pondělí do 
pátku od 8 do 18 hodin, v sobo
tu pak od 8 do 12 hodin. V stup 
je zdarma. <mm> 





Pardubický deník 

Zjistěte, co vše se dá udělat z krajky 
4.9.2015    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 

    (mm)    Univerzita Pardubice     

Nenechte si ujít 
 
Pardubice/Hradec Králové 
 
– Včera v Galerii Univerzity Pardubice započala již 89. výstava. Hranice krajky jsou tvorbou 
pedagogů a studentů Katedry výtvarné kultury a textilní tvorby Pedagogické fakulty Univerzity Hradec 
Králové. 
 
Vystaveny jsou krajkové objekty 
 
„Exhibice patří nejenom k dílům vytvořeným technikou tradiční paličkované krajky, ale například i 
technikou krajky tavené. Vystaveny jsou nejenom klasické, dvojrozměrné krajky, ale i krajkové objekty, 
krajkové miniatury a krajkou dotvořené oděvy,“ řekl Vlastimil Havlík, externí pracovník Univerzity 
Hradec Králové a ředitel Muzea Boženy Němcové v České Skalici. 
 „Autory vystavených prací jsou z řad pedagogů Marie Vaňková, Vlastimil Vodák, Věra 
Prášilová a Alice Rathouská,“ pokračoval Vlastimil Havlík. 
 
Expozice potrvá do listopadu 
 
Výstava Galerie Univerzity Pardubice je umístěna ve vestibulu Univerzitní knihovny a potrvá do 10. 
listopadu. Je otevřena tradičně od pondělí do pátku od 8 do 18 hodin, v sobotu pak od 8 do 12 hodin. 
Vstup je zdarma. 
 
Region| Východní Čechy 
 

Výstava Hranice krajky láká na práci studentů i pedagogů 
7.9.2015    Pardubický deník    str. 8   pardubicko u nád doma 

    (mm)    Univerzita Pardubice     

Pardubice/Hradec Králové 
 
– V Galerii Univerzity Pardubice je v současné době k vidění již 89. výstava. Hranice krajky jsou 
tvorbou pedagogů a studentů Katedry výtvarné kultury a textilní tvorby Pedagogické fakulty Univerzity 
Hradec Králové. 
 
Vstup na výstavu je tradičně zdarma 
 
„Prostory Galerie Univerzity Pardubice nyní patří nejenom dílům vytvořeným technikou tradiční 
paličkované krajky, ale například i technikou krajky tavené. Vystaveny jsou nejenom klasické, 
dvojrozměrné krajky, ale i krajkové objekty, krajkové miniatury a krajkou dotvořené oděvy,“ informoval 
o nové výstavě Vlastimil Havlík, externí pracovník Univerzity Hradec Králové a ředitel Muzea Boženy 
Němcové v České Skalici. 
 Výstava Galerie Univerzity Pardubice je umístěna ve vestibulu Univerzitní knihovny a potrvá 
do 10. listopadu. 
 Je otevřena tradičně od pondělí do pátku od 8 do 18 hodin, v sobotu pak od 8 do 12 hodin. 
Vstup je zdarma. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 


	2
	4
	Pořadač1
	1
	2


